*Hispanus.  
apud Te-  
panguanos.*

19 Nov.

1616.

*etatis. 42.*

*Soc. 23.*

*P. Ivanneſ Fonte.*

Vir vnde quaque impiger  
ad labores magnis etiam  
ac

ac multis ærumnis graues,  
cum sitis illum non raro ad  
lacunas ipsas bibendas com-  
pelleret. Ipse laterculos In-  
dis conficiebat, ut domos  
extruerent; ipse aratra fa-  
briebat, agroisque colebat;  
ipse infirmis coquus, medi- Charitatis  
cus, mediastinus, cibum Zelus..  
in os inferebat: omnes blan-  
dè, se verò longè seuerissi-  
mè, habebat. Linguas feli-  
citer memorix commendava-  
uit; Tepeguanam artictiam  
illigauit ut disceretur. Mul-  
tes Christo lucratus, idcir-  
co in carcerem aliquando  
ad mortem fame istic obieun-  
dam conieetus est. Eius cada-  
uer inventum cinctum cili-  
cio. Tertio post mense tam  
huius quam PP. Ioannis de  
Valle, Ludouici de Alabes, &  
Hieronymi de Moranta cor-

Q 3. po-

pora humi nuda, planèque recentia reperta sunt, duobus canibus illa custodientibus. Integer item manipulus cōcionum, nil corruptus inter tot imbræ, ac niues.

*P.Hieronymus Moranta.*

*Hispanus*  
*ibid.*  
*stat. 41.*

*Morif.*  
*Crucifi-*  
*aus.*

*Oratio,*

*Sacrum.*

Fuit socius P. Ioannis in vita, & morte. Deprehensus est aliquando in loco ab arbitris remoto, Crucifixi Christi effigiem tñenens manu alterâ, alterâ se flagellans, & plorans ubertim, oransque pro salute Indorum, ac pro efficacitate concionum, ut ex in corda profundissime penetrarent. In de concione quadam vnicâ facile quingentos conuertit. Hispani illum Sancti nomine appellabant ab excelsâ existimatione virtutis, Columba circa illum sanctifi-

ficantem volare visa est non  
semel sanguinis fundendi in-  
dex . Cædendum in fidei  
odium prædixit Alphonsus  
Rodriguez ; id quod hoc de-  
mum die patratum est . In  
huius quoque cædauere cili-  
cium est repertum .

*Mortif.*

*P. Ferdinandus de San-  
taren.*

Per annos 23. in missioni-  
bus Indiæ versatus , virginini-  
tate , ac sanctimoniaz laude  
illustri asperfima multa per-  
peccus est . Supra 40. noua  
templa istic erexit : & vt mi-  
nimùm quinquaginta millia  
capitum suâ manu baptiza-  
uit . Aliquando à duobus  
Indis petiti arbore alligari , &  
dorso toto sagris concidi .  
Magna in illo eminuit cu-  
stodia oculorum , suaq;is pla-  
cido in ore verborum vis ac

*Hispanus .*

*in Tene-  
rapa .*

*20. Nov.*

*1616.*

*Fides .*

*Mortif.*

*Oculi .*

robur, & dulcissimæ in tot  
 periculis ac rebus aperrimis  
 è cælo voluptates. Aiebat;  
 quod velle ærumnis carere fit  
 idem ac velle Christo tergum  
 obsertere, atque illum solum  
 sub Cruce relinquere. Finem  
 ærumnarum reperit in mor-  
 te, quam illi Tepeguani  
 odio fidei, quæ latius se por-  
 rigebat, accensi infilere.  
 Cùm cæderetur humiliabie-  
 tis, rogabat; ecceur occide-  
 retur. Respondere barba-  
 ri: Satis superque esse cau-  
 sæ ad cædem quod Sacerdos  
 Christianus esset. Ita illi claua  
 confractum caput cerebrum  
 que dispersum est.